
Interpelacja do Ministra Zdrowia w sprawie braków kadrowych uniemożliwiających 

sprawne funkcjonowanie diagnostyki laboratoryjnej w Polsce

Szanowny Panie Ministrze,

o problemie braku kadry medycznej w Polsce pisałem do Pana Ministra wielokrotnie. Wciąż 

brakuje rozwiązań, które pozwoliłyby zapewnić pracownikom z sektora ochrony zdrowia 

godne warunki pracy i płacy, a tym samym ograniczyć zjawisko emigracji zarobkowej np. 

lekarzy specjalistów, pielęgniarek, położnych czy ratowników medycznych. Co więcej, trzeba 

zauważyć, że kryzys kadrowy dotyka także inne grupy zawodów medycznych. W ostatnim 

czasie media alarmują że w wielu placówkach brakuje diagnostów laboratoryjnych1. Ze 

względu na niskie płace młodzi ludzie nie chcą podejmować pracy w tym zawodzie.

Co więcej, diagności laboratoryjni skarżą się, że w wielu placówkach uniemożliwia im się 

udział w szkoleniach, bo z uwagi na małą liczbę specjalistów dyrektorzy na czas szkoleń nie 

są w stanie zorganizować zastępstw w laboratoriach.

W związku z powyższym zwracam się do Pana Ministra z prośbą o odpowiedź na 

następujące pytania:

1. Jakie działania zostały podjęte, aby zapobiec brakom kadry w laboratoriach?

2. Czy resort zdrowia dokonał (albo planuje dokonać) analizy miejsc, gdzie sytuacja jest 

najbardziej dramatyczna? Jakie środki zaradcze podejmie ministerstwo, żeby 

przeciwdziałać kryzysowi?

3. Czy ministerstwo zdrowia prowadzi dialog z przedstawicielami diagnostów 

laboratoryjnych?

4. Jak ministerstwo planuje rozwiązać problem polegający na tym, że w niektórych 

placówkach pracownicy laboratoriów ze względu na brak możliwości organizacji 

zastępstw, nie mogą brać udziału w szkoleniach, a tym samym nie tylko podnosić 

swoich kwalifikacji, ale przede wszystkim być na bieżąco z rozwiązaniami, które są 

efektem rozwoju tej dziedziny nauki?

5. Czy planowane są postulowane przez diagnostów laboratoryjnych zmiany w sposobie 

finansowania POZ, które prowadziłyby do wyodrębnienia puli środków przeznaczanej 

wyłącznie na badania laboratoryjne?

Z wyrazami szacunku

Marek Ruciński

1 http://www.rvnekzdrowia.pl/Finanse-i-zarzadzanie/Zwiazkowcv-upom inaia-sie-o-Dodwvzki-i-normy- 
zatrudnienia-dla-pracownikow-laboratoriow-diagnostvcznvch.l88605.1.htm l
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